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DEN NYA EUROSTUDENT VII -UNDERSÖKNINGS- 
-OMGÅNGEN STARTAR I MARS – KOM MED!
EUROSTUDENT-enkäten genomförs i Finland som en webbenkät bland 24 000 högskole- 
studerande som valts med i urvalet – nu för sjunde gången. För datainsamlingen svarar  
Statistikcentralen. Undersökningen ingår i det internationella EUROSTUDENT-projektet 
som genomförts under 20 års tid. Teman för den nya undersökningen är dels kombinationen  
av studier och arbete dels jämlikhet och tillgänglighet när det gäller utbildning.  

På basis av föregående omgång vet vi att 67 procent av högskolestuderandena har förvärvsarbetat 
innan de påbörjat sina högskolestudier och att var femte studerande har deltagit i en prepkurs innan 
de sökt in till högskolan. EUROSTUDENT är en unik jämförelseundersökning om högskolestudier 
och studerande, undersökningen ger information som inte fås någon annanstans! 

Det huvudsakliga syftet med EUROSTUDENT är att sammanställa jämförbart material om de 
europeiska högskolestuderandenas sociala bakgrund, levnadsförhållanden, studier, internationella 
rörlighet och utkomst i 30 länder för högskolepolitiken, högskolorna och forskarna. Under den 
senaste undersökningsomgången var antalet uppgiftslämnare i Europa över 200 000. 

I Finland har resultaten från EUROSTUDENT-undersökningen legat till grund för reformen  
av antagningen till högskolorna och flera andra politiska projekt. Avsikten är att resultaten från den 
senaste undersökningen också bättre ska kunna användas av högskolorna, samhället och forskarna. 
Därför borde svarsprocenten höjas i varje högskola.

De högskolestuderande som bjudits in att delta i undersökningen kan svara från mars till maj.  
Studerandena får koderna och länken till enkäten per e-post. För att kunna bilda ett täckande  
material är det viktigt att så många studerande som möjligt besvarar enkäten. Vi önskar därför att 
högskolorna i sin information uppmuntrar studerandena att besvara enkäten.

I Finland genomförs undersökningen av Undervisnings- och kulturministeriet, för datainsamlingen 
och sammanställningen av materialet svarar Statistikcentralen. Till styrgruppen för undersökningen 
hör dessutom Fpa, Unifi, Arene, THL, Otus samt de landsomfattande studentorganisationerna  
FSF och SAMOK.

Den internationella EUROSTUDENT VI-jämförelseundersökningen publicerades år 2017 och 
jämförelsematerial finns att tillgå i elektronisk form (www.eurostudent.eu). Den nationella rapporten 
och de tematiska undersökningsrapporterna finns här:  
https://minedu.fi/sv/rapporter-och-undersokningar 

Mera information om undersökningen: undervisningsrådet Kaisu Piiroinen, Undervisnings- och 
kulturministeriet tfn 0295 330359, kaisu-maria.piiroinen@minedu.fi

Förfrågningar om datainsamlingen: forskaren Juhani Saari, Statistikcentralen tfn 029 551 2680 3656, 
juhani.saari@tilastokeskus.fi
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